







OFIARA FATALIZMU. POWIEŚĆ. Ksawerego de Montepin. (Ciąg dalszy.) — A zatem pan baron Polart zamierza postawić mię na galery, utrzymuje, że to będzie niezmiernie wygodnie dla mnie, jako sąsiada Tulonu. Tak, kochana Dianno, oto co zamierza zrobić zemną, jeżeli bym nie zapłacił, ale bądź spokojna, ja zapłacę.

— Powiem ci to natychmiast, ale idźmy koleją i zastanów się nad tem co mi odpowiesz. — Czy sądzisz, że gdybym zwrócił się do ojca i opowiedział mu całą sprawę tak szczerze, jak ją opowiedziałam tobie, wybaczyłby mię z kłopotu, w którym się znajduję? — Nieszczęśliwy nasz ojciec nie jest w stanie ani się wysłuchać, ani zrozumieć; a gdyby powrócił mu władze umysłu, gdyby dowiedział się o twojej zbrodni, być może, że zapłaciłby, aby uniknąć publicznej i rozgłośnej hanby, ale to pewna, że umarłby z rozpaczy, a ty byłabyś jego mordercą!

— Odmówi ci go, zapewniam!... A zresztą ja nie chcę uciekać się do niego... Ale powtarzam ci raz jeszcze, uspokój się. Moja sytuacja nie jest bez wyjścia i wyjdę też z niej szeroką i kłutą bramą, która otwiera się na oścież przedemną. — Słyszysz kochana Dianno: „chociażby nawet istniały przerwy w tym stanie.“ — Idę dalej: — „Artykuł 490. Każdemu krewnemu wolno żądać rozciągnięcia kurateli nad swym krewnym.“ — Następują szczegóły procedury. A więc kochana moja Dianno, czy rozumiesz? — Pani Herbert przesunęła obie ręce po czole ruchem bezwiednym, jak gdyby chciała oddalić jakąś myśl okropną, napastującą ją natrętnie. — Nie, — odpowiedziała następnie z wyrazem zgrozy, — nie, nie rozumiem a raczej boję się zrozumieć.

I Gontran odczytał głośno: „Kodeks Napoleona, Rozdział II Paragraf 489. Pełnoletni, który jest stale w stanie niezdolny, może być wyznaczony, obłąkania lub szaleństwa, ma być wzięty w kuratelę chociażby nawet istniały przerwy jasne w tym stanie.“ — Słyszysz kochana Dianno: „chociażby nawet istniały przerwy w tym stanie.“ — Idę dalej: — „Artykuł 490. Każdemu krewnemu wolno żądać rozciągnięcia kurateli nad swym krewnym.“ — Następują szczegóły procedury. A więc kochana moja Dianno, czy rozumiesz? — Pani Herbert przesunęła obie ręce po czole ruchem bezwiednym, jak gdyby chciała oddalić jakąś myśl okropną, napastującą ją natrętnie. — Nie, — odpowiedziała następnie z wyrazem zgrozy, — nie, nie rozumiem a raczej boję się zrozumieć.

sądzisz o moim projekcie?... — Gontranie, — spytała pani Herbert, głosem powolnym i głuchym, — czy to co mi mówisz, jest istotnie wyrazem twojej myśli?... Czy rzeczywiście powzięłeś ten zamiar, który tu rozwinąłeś teraz przedemną? — Zakończ pytanie! Tak, z pewnością, powzięłem ten zamiar!... — I liczyć na mnie, że ci depomogę w urzeczywistnieniu go! — Liczyłem na pewno na ciebie, kochana Dianno i liczę jeszcze a mam powód liczyć. — Gontranie. — Co, moja siostrze? — Pytałeś mnie przed chwilą, co sądzę o twoim projekcie... Dobrze więc, powiem ci, a równocześnie powiem ci, co myślę o tobie samym!... Ten projekt, do którego miałeś bezczelność żądać po mnie pomocy, jest godnym człowieka, który nigdy przed zadaniem nie cofnął się podłością, przed żadnym występkiem, przed takim nawet występkiem który należy do sądów przysięgłych!... Oddawna już miałam dla ciebie pogardę, mój bracie, dziś wypieram się ciebie uroczyście, dziś cię nienawidzę! Czyżbyś odgadł co chcesz tylko! stał się ciemniejszy!... Wszystko byłabym ci wybaczyła, wszystkie, prócz moralnego ojობójstwa, które m proponujesz... Jesteś nieczemnikiem i twoje miejsce na galery.

Z pierwszorzędných fabryk tylko najlepszej jakości Płótna, bieliznę stołową, ręczniki, chustki poleca w największym wyborze i najtaniej Handel F. Knauer i Syn pod Złotym Lwem, we Lwowie. Na żądanie cennik franco.

Oliwa do maszyn „RAGOSINE“ Jedyne do sprzedaży uprawniony skład na Galicję, utrzymuje Ludwik Winiarz we Lwowie, Teatralna 16. Oliwa „Ragosome“ jest najtańszym i najlepszym materiałem smarowym dla maszyn wszelkiego rodzaju.

Właśnie wyszedł z druku tom I „Biblioteki rodzinnej“ obejmujący 24 tomy najlepszych, najnowszych powieści wszelkich narodów, przy osobliwym uwzględnieniu ludów słowiańskich. Każdy pojedynczy tom w eleganckiej oprawie, obijany 8-10 arkuszy druku kosztuje 50 ct, 85 fenig, 45 kop.

WINOGRONA fesdałskie kuracyjne otrzymała odzianie świeże i rozsyłkowe najtańszej op-kowane w kozykach 600 kilowach handel Alberta Szkwrona prezydentem F. W. Królikowski we Lwowie, Plac Marjański I. 7.

1000 sztuk Tutek cygaretowych higienicznych od zł 1 20 (najlepsz. o zł 1 60) Wysła za pobraniem do wszystkich miejscowości Krajowa fabryka Tutek cygaretowych S. W. Niemojowski Lwów, Teatralna 8 (naprzeciw Katedry).

Winogrona Vöslawskie kuracyjne najtaniej poleca KAROL BAYER W E L W O W I E, przy ulicy Krakowskiej liczb. 11.

6 miesięczna trwałość knota, łatwe naciąganie tegoż, pojedynczy proceder, mierna konsumcja nafty, olśniewający biały i spokojny płomień. Patentowane.

Lampa błyskawiczna jest dzisiaj uznana za najlepszą lampę naftową w świecie, szczególnie nadaje się na naftę galicyjską, ponieważ ta do zupełnego się wypalania potrzebuje wiele świeżego powietrza, a które zwykłym lampom naftowym w bardzo małej ilości się udziela, podczas gdy przy lampie błyskawicznej patentu Hermanna, przez środek basenu czyli zbiornika przeprowadzoną rurką, a względnie przez szczególnie skonstruowaną, dziurkowaną tarczę palnikową, zawsze spora ilość świeżego powietrza bezpośrednio do środka płomienia ma przystęp, wskutek czego nawet i przy mniej drobnym gatunku nafty, zupełnie tejże i bezwonne wypalenie ma miejsce, a tem samem osiąga się olśniewający biały i spokojny płomień.

Nakładem I Związkowej drukarni we Lwowie opublikowały Ustawy o ubezpieczeniu robotników od wypadków wraz z wszelkimi odnośnymi formularzami i ze Statutem Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicji i Bukowiny we Lwowie w opracowaniu Dra Aleksandra Małaczyńskiego Cena egzemplarza 80 ct.

BIELIZNĘ dla dzieci i wyprawek dla niemowląt we wielkim wyborze poleca Edwarda Schillinga we LWOWIE, ulica Heicka 1. 16.

Patent. Klozety pokojowe z dezynfekcją torfową skład u firmy Antoni Halski handel żelazny WE LWOWIE, Plac Marjański I. 8. 148 2-8.

6, 4, pokoje z przynależnościami. Pomieszkania kawalerskie, Pokój i kuchnię, stoją, wozownie wynajmuje Zarząd realności Emila Bertemilliana Brajera Brajerowska 10. w godzinach 9-1 i 3-6.

TUTKI cygaretowe najlepszej jakości poleca F. NIZALOWSKIEGO we Lwowie 1.000 z najlepszej bibulki fran uskiej od 1 20, specjalnych tutek „TEATR“ 1 80. Dla odsprzedających znaczny rabat. GŁÓWNY SKŁAD W HANDLU PAPIEROWYM Akademicka 3. — (Hotel Żorka) Opaskowanie GRATIS. — Od 5.00 i wyżj kosztu przesyłki ponosi fabryka.

Magazyn towarów bławatnych i przyborów do szycia haftu itp. WILHELM SYDORA we Lwowie w Hotelu Europejskim 104 8-18 poleca na j. w. i s. g. Materje welniane i jedwabne, plusze i aksamity etc. Największy wybór barchanów białych i kolorowych. Chustki ciepłe Himalaja i włóczkowe. Próbkil gratis i franco.

Pięgi, opalenie słoneczne, żółte i brunatne plamy na twarzy ustąpią po kilkakrotnym użyciu ANTILENTILII cena 2 zł nabyć można w sklepach Ichnatowicza we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach.

Biuro wywiadowcze Józefa Birklego Lwów, Rynek 25. pośredniczy w kupnie dóbr i kamienic, wdzierżawieniach majątków wszelkiego rodzaju. Ważne zlecenia załatwia jak najpunktualniej. 73 8-10

CHIRTONY SHIRTINGI JANA RIEDLA 2018 NAKŁADNICY w Lwowie, przy ulicy Krakowskiej 11.

Wyszła z druku broszurka p. t. „Głosy prasy zagranicznej w obec ostatnich wypadków rzymskich“ przez ks. M. D. Do nabycia we Lwowie, w księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskiego, w Krakowie w księgarni W. Dr. Mitkowskiego. Cena egzemplarza 25 ct. 150 1-1

Stamplie i monogramy Kauczukowe 96 8-12 poleca Magazyn wyrobów gumowych R. KRIMMERA Lwów, Hotel Francuski.

Elegancki jednokolny EKWIPAŻ do sprzedania. Blizsza informacja u odtwieraego ul. Brajerowska 10. 188 6-9 Anonse PP. Abonentów. Które każdy abonent ma przywilej umieszczać bezpłatnie w ogłoszeniu 12 wierszy miarę ogłoszenia.

Ważne dla właścicieli realności we Lwowie Urządki państwowe wyższej rangi, mogący złożyć kaucję 5 000 zł bieżąco sobie objąć posiadający n. t. Wiadomość w składzie ogłoszeń i bielizny p. Jana Riedla, plac Marjański. 4-4 KOKOSOWY CHODNIK do pokrycia schodów w dwa pigwkielny kamienicy używany się w zupełności a bym stanie jest do sprzedania za mierną cenę. Blizsza wiadomość: Lwów ulica Zamajskiego 1. pierwsze piętro. 83 18-9